РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» октября 2020                               №  83                              ст. Жуковская
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Жуковского сельского поселения
«Содействие занятости населения»
за 9 месяцев 2020 года
В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 г № 7 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Жуковского сельского поселения» Администрация Жуковского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
       1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Содействие занятости населения», утвержденного распоряжением Администрации Жуковского сельского поселения от 27.12.2019 года № 64 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Содействие занятости населения» на 2020 год»  по результатам за 9 месяцев 2020 года согласно приложению  к настоящему постановлению.

      2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Жуковского сельского поселения.
       3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Мамецкую О.А.
Глава Администрации

Жуковского сельского поселения                                            Н.С. Лавренова
Приложение

к постановлению Администрации

Жуковского сельского поселения от  07.10.2020 г № 83
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Содействие занятости населения»  отчетный период 9 месяцев 2020 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения Жуковского сельского поселения»
	Специалист по правовой и кадровой работе Алексеева Т.В.
	Х
	Х
	Х
	260,0
	260,0
	166,2
	181,2
	93,8

	Основное мероприятие 1.1.

Организация временных рабочих мест для безработных и ищущих работу граждан
	Специалист по правовой и кадровой работе Алексеева Т.В.
	Выполнены работы по благоустройству территории ст. Жуковская, х. Овчинников, ст. Подгоренская, х. Харсеев  по  договорам гражданско-правового характера
	01.01.2020
	31.12.2020
	245,0
	245,0
	166,2
	181,2
	78,8
 (оплата услуг производится 2 числа месяца, следующего за отчетным)

	Основное мероприятие 1.2.

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Специалист по правовой и кадровой работе Алексеева Т.В.
	Мероприятия запланированы на 2 полугодие
	01.01.2020
	31.12.2020
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0

	Контрольное событие программы:
Организация временных рабочих мест для безработных и ищущих работу граждан;

обеспечение реализации права  граждан на защиту от безработицы
	Специалист по правовой и кадровой работе Алексеева Т.В.
	  Заключены  12 контрактов гражданско-правового характера по благоустройству территории ст. Жуковская, х. Овчинников, ст. Подгоренская, х. Харсеев
	Х
	31.12.2020

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Специалист по правовой и кадровой работе Алексеева Т.В.
	Х
	Х
	Х
	260,0
	260,0
	166,2
	181,2
	93,8

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Содействие занятости населения» на 2020 год по итогам 9 месяцев 2020 года»

Муниципальная программа Жуковского сельского поселения «Содействие занятости населения» утверждена постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018 № 112 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2020 году муниципальной программой предусмотрено 260,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 260,0 тыс. рублей.
Муниципальная программа включает в себя одну подпрограмму:

подпрограмма 1 – «Содействие занятости населения Жуковского сельского поселения».
На реализацию двух основных мероприятий подпрограммы 1 «Содействие занятости населения Жуковского сельского поселения» (далее – подпрограмма 1) на 2020 год предусмотрено муниципальной программой 260,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 260,0 тыс. рублей.
По состоянию на 01.10.2020 заключено контрактов гражданско-правового характера  на сумму 181,27 тыс. рублей. Фактическое освоение средств запланированных на 2020 год составило 166,2 тыс. рублей или 63,9%.
Не освоено 93,8 тыс. рублей, в том числе:

15,0 тыс. рублей – оплата договора запланирована на 4 квартал 2020 года;
15,0 тыс.рублей - заключение договоров планируется во втором полугодие 2020 года.

63,8 тыс. рублей – заключение договоров планируется во втором полугодие 2020 года.

Из 2 мероприятий подпрограммы 1 по состоянию на 01.10.2020 – 1 мероприятие реализуются своевременно, срок исполнения 2 мероприятия не наступил.

Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.
По 1 контрольному событию по итогам 9 месяцев 2020 года  – Заключено  19 контрактов гражданско-правового характера по благоустройству территории ст. Жуковская, х. Овчинников, ст. Подгоренская, х. Харсеев.
В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Содействие занятости населения» на 2020 год по итогам 9 месяцев 2020 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы либо несоблюдения сроков их исполнения.